
[1] 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση,  ορισμός μελών και καθορισμός αποζημίωσης των Ομάδων 

Εργασίας για την υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  

ΚΑΙ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης (Α΄133), όπως ισχύει 

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύει 

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) όπως 

διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α’133). 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 131) 

ε) του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) όπως ισχύει 

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α ́143), όπως ισχύει. 

 
Ταχ.Διεύθυνση: 
 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Fax: 
E-mail:   

 
Βασ. Σοφίας 15 
106 74, Αθήνα 
Κωνσταντίνα Καζάκου 
213 1313315 
213 1313389 
k.kazakou@ydmed.gov.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΕΜΑΤΩΝ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

 

Αθήνα,  25   Αυγούστου 2020 

Αρ. Πρωτ.:ΔΙΔΑΔ/Φ.37 

Α.1/30/οικ.16223 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

airetos.gr

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[2] 
 

ζ) του πδ 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α ́161), 
όπως ισχύει. 
η) του πδ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α ́181), όπως ισχύει. 
2. Την αριθ. 58591/9.8.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΥΟΔΔ 
593). 

3. Την αριθ. 82558 ΕΞ 2019/ 23.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομικών « Διορισμός του Αθανασίου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ537). 

4. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ /Φ.37 Α/29/οικ.10225/ 15.5.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΖ746ΜΤΛ6-ΒΩ8) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα  «Συγκρότηση 
Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα». 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης  προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ποσού εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000€) για 
το τρέχον οικονομικό έτος και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, που θα καλυφθεί 
από τον Ε.Φ. 1023-204-0000000 και τον ΑΛΕ 2120207001 και από τον Ε.Φ. 1007-207-
0000000. 

6. Την υπ΄ αριθ. 58105 ΕΞ 2020/11.6.2020 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και την υπ’ αριθ. 
ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/24/οικ.16029/7-8-2020 Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών. 

7. Την αριθ. 64690 ΕΞ 2020/24.6.2020 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών και την ΔΕΔΕΠ/1561/15438/5-8-2020 (ΑΔΑ: 67ΘΞ46ΜΤΛ6-
ΕΡΠ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών.   

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. Προς υποβοήθηση του έργου της «Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα», η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37 Α/29/οικ.10225/15. 

5.2020 (ΑΔΑ: 9ΩΖ746ΜΤΛ6-ΒΩ8) απόφαση της Γενικής Γραμματέα Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα  συστήνονται τρεις (3) Ομάδες Εργασίας, ως εξής:  

Α1. Η πρώτη Ομάδα Εργασίας έχει ως έργο: 

 την θεματική καταγραφή και ταξινόμηση των διατάξεων των κανονιστικών 

ρυθμίσεων, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την 1.1.2016 μέχρι σήμερα  και με 

οιονδήποτε τρόπο επηρεάζουν την ορθολογική  εφαρμογή και λειτουργία του ν.  

4354/2015 όπως ισχύει σήμερα, 

 την θεματική καταγραφή και ταξινόμηση των διατάξεων των κανονιστικών 

ρυθμίσεων, οι οποίες έχουν εκδοθεί από την 1.1.2018 μέχρι σήμερα  και με 

οιονδήποτε τρόπο επηρεάζουν την ορθολογική  εφαρμογή και λειτουργία του ν.  

4472/2017 όπως ισχύει σήμερα, 

 την μέριμνα παρακολούθησης και καταγραφής του συνόλου των διατάξεων που 

εκδίδονται από την ημερομηνία σύστασης της Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου 

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[3] 
 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα και καθ’ όλη τη διάρκεια λειτουργίας της σε σχέση με 

το ήδη υφιστάμενο νομικό πλαίσιο του ν. 4354/2015 όπως ισχύει σήμερα, 

 την μέριμνα παρακολούθησης και καταγραφής του συνόλου των διατάξεων που 

εκδίδονται από την ημερομηνία σύστασης της Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημοσίου Τομέα και καθ’ όλη τη διάρκεια λειτουργίας της  σε σχέση με 

το ήδη υφιστάμενο νομικό πλαίσιο του ν. 4472/2017 όπως ισχύει σήμερα, 

 την μελέτη ενδεχόμενων ανακλαστικών συνεπειών των προτεινόμενων ρυθμίσεων 

προκειμένου να μην επηρεάζεται η δημοσιονομική βιωσιμότητα της μισθολογικής 

πολιτικής. 

 

Ορίζουμε τα μέλη της πρώτης Ομάδας Εργασίας, ως ακολούθως: 

1. Βασιλάκος Σωτήριος του Κωνσταντίνου (α.δ.τ ΑΒ537361 ) , Προϊστάμενος του 

τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους (Γ.Λ.Κ.) κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής με αναπληρώτρια την 

Ευγενία Αγγελοπούλου του Λεωνίδα (α.δ.τ. ΑΝ 072151), Προϊσταμένη του τμήματος Γ’ 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ ., κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών. 

2. Ευγενία Αγγελοπούλου του Λεωνίδα (α.δ.τ. ΑΝ 072151), Προϊσταμένη του τμήματος 

Γ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ Δημοσιονομιών, ως 

μέλος με αναπληρώτρια την Σοφία Ζαϊρη  του Νικολάου (α.δ.τ. ΑΗ 519690), μόνιμη 

υπάλληλο του τμήματος Γ’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών. 

3. Κοσμάς Δημοσθένης του Παναγιώτη (α.δ.τ. ΑΖ 632339), Προϊστάμενος του τμήματος 

Δ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών ως 

μέλος με αναπληρώτρια την Νιαβή Σοφία του Σπυρίδωνα (α.δ.τ. ΑΝ 555229),  μόνιμη 

υπάλληλο του τμήματος Γ’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΠΕ Δημοσιονομιών. 

4. Ανδριώτη Αικατερίνη του Νικολάου (α.δ.τ.   ΑΕ 500963 ),  μόνιμη υπάλληλο του 

τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών ως μέλος με αναπληρώτρια την Μπέρου Αικατερίνη του Δημητρίου 

(α.δ.τ. ΑΟ 113539), μόνιμη υπάλληλο του τμήματος Α’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών 

5. Κοπετινά Ευαγγελία του Βασιλείου (α.δ.τ. Π 734869), μόνιμη υπάλληλο του 

τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου Π.Ε 

Δημοσιονομικών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Κόττη Γεωργία του Σπυρίδωνα 

(α.δ.τ. ΑΕ 511682), μόνιμη υπάλληλο του τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 

Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

6. Μπασδέκη Άρτεμις του Βασιλείου (α.δ.τ. ΑΚ 152965) μόνιμη υπάλληλο του τμήματος 

Γ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου Π.Ε Δημοσιονομικών ως 

μέλος με αναπληρώτρια την  Ρουσογιαννάκη Αικατερίνη του Γεωργίου (α.δ.τ.  ΑΕ 

629194),  μόνιμη υπάλληλο του τμήματος Γ’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών. 

7. Μέρμηγκα Φλώρα του Κωνσταντίνου (α.δ.τ. ΑΚ 212553), μόνιμη υπάλληλο του 

τμήματος Γ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Μελίδη Μαρία του Χρηστογεωργίου 

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[4] 
 

(α.δ.τ. Φ 137301), μόνιμη υπάλληλο του τμήματος Γ’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών. 

8. Ζαχαρία Χρήστο του Γεωργίου (α.δ.τ. Π 659424),  μόνιμος υπάλληλος του τμήματος 

Δ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών ως 

μέλος με αναπληρώτρια την Τίγκα Ειρήνη του Σπυρίδωνα (α.δ.τ. Σ 515024), μόνιμη 

υπάλληλο του τμήματος Δ’ της  ίδιας Διεύθυνσης κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών. 

9. Ασημακόπουλος Γεώργιος του Ιωάννη (α.δ.τ. ΑΝ 555233), μόνιμο υπάλληλο του 

τμήματος Δ’ της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ 

Δημοσιονομικών ως μέλος με αναπληρώτρια την Φιφλή Στυλιανή του Χρήστου (α.δ.τ. 

ΑΙ 084194), μόνιμη υπάλληλο του τμήματος Δ’ της ίδιας Διεύθυνσης, κλάδου ΤΕ 

Δημοσιονομικών. 

Χρέη γραμματέα θα ασκεί η Ρουμάνη Αναστασία του Σπύρου (α.δ.τ. ΑΒ 060572) 

υπάλληλο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής πολιτικής κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών με 

αναπληρώτρια την Τρυποσκούφη  Ευγενία του Δημητρίου (α.δ.τ. ΑΖ041966)  υπάλληλο 

κλάδου ΔΕ Δημοσιονομικών που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση. 

 

Α.2. Η δεύτερη Ομάδα Εργασίας έχει ως έργο: α) την ανάπτυξη μεθοδολογίας 

προγραμματισμού προσλήψεων για το προσωπικό με σχέση εργασίας ορισμένου 

χρόνου με σκοπό τον εξορθολογισμό των προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου και τον επανακαθορισμό των εννοιών εποχικού και 

έκτακτου προσωπικού και β) την καταγραφή των ειδικών ρυθμίσεων πρόσληψης ή 

διορισμού του πάσης φύσεως προσωπικού, την επανεκτίμησή τους, καθώς επίσης και 

την ποιοτική και ποσοτική αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των ειδικών αυτών 

ρυθμίσεων σε σχέση με τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων.  

Ορίζουμε τα μέλη της δεύτερης Ομάδας Εργασίας, ως ακολούθως: 

1. Σοφία Γαλάνη του Ανδρέα (α.δ.τ ΑΗ226228) , μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη του Τμήματος Προγραμματισμού 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα, ως συντονίστρια. 

2. Αγγελική Αντιγόνη Φαϊτάκη του Εμμανουήλ (α.δ.τ. Χ545185), μόνιμη υπάλληλος με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη του τμήματος ΟΠΣ 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Στατιστικών Αναλύσεων της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας 

Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος και αναπληρώτρια συντονίστρια.  

3. Μαρία - Λίντα Ζωγράφου του Χρήστου (α.δ.τ.Χ000908), μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 

Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Προγραμματισμού 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα, ως μέλος.  

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[5] 
 

4. Μαρία Διαγουμά του Χρήστου (α.δ.τ. Ρ 580444), μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Προγραμματισμού Ανθρώπινου 

Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 

της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος.  

5. Θεόδωρος Βελισσάρης του Γεωργίου (α.δ.τ. ΑΒ440776) μόνιμος υπάλληλος με βαθμό 
Β΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Προγραμματισμού 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα, ως μέλος. 

 

Χρέη γραμματέα θα ασκεί  το μέλος Θεόδωρος Βελισσάρης . 

 

Α.3. Η τρίτη Ομάδα Εργασίας έχει ως έργο την καταγραφή των κατά παρέκκλιση 

διατάξεων από το ισχύον Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας (Ν.4440/2016) καθώς και την 

ποσοτική και ποιοτική αποτίμηση των διαδικασιών κινητικότητας του προσωπικού 

στο πλαίσιο πάσης φύσεως διατάξεων (γενικών ή ειδικών) και η συσχέτισή τους με τον 

προγραμματισμό προσλήψεων.  

Ορίζουμε τα μέλη της τρίτης Ομάδας Εργασίας, ως ακολούθως: 

 

1. Δημήτρης Πολυκράτης του Γεωργίου (α.δ.τ ΑΒ 612275 ) , μόνιμος υπάλληλος με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως συντονιστής. 

2. Κωνσταντίνα Καζάκου του Γεωργίου (α.δ.τ. ΑΟ 082289), μόνιμη υπάλληλος με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Υπηρεσιακής Κατάστασης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος και 

αναπληρώτρια συντονίστρια. 

3. Ελένη Βαλάκα του Αντωνίου (α.δ.τ. ΑΒ 568639), μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊσταμένη του Τμήματος Πειθαρχικής Ευθύνης 

και Δεοντολογίας της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος.  

4. Δήμητρα Ρενδούμη του  Αθανάσιου (α.δ.τ.   ΑΕ 612440),  μόνιμη υπάλληλος με βαθμό 

Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Τμήματος Προγραμματισμού 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 

Τομέα, ως μέλος.  

5. Κωνσταντίνος Βουτσινάς του Παναγιώτη (α.δ.τ. ΑΟ 118661) μόνιμος υπάλληλος με 

βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης, Προϊστάμενος του Τμήματος Δομών 

της Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος.  

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[6] 
 

 

6. Εμμανουήλ Κλινάκης του Μιχαήλ (α.δ.τ. ΑΙ 670459), μόνιμος υπάλληλος με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Κινητικότητας της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα, ως μέλος 

7.Ευτυχία Καβάζη του Γεώργιου (α.δ.τ. ΑΟ134557),  μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Β΄ του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικής Οργάνωσης του Τμήματος Υπηρεσιακής Κατάστασης της 

Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιου Τομέα, ως μέλος.  

Χρέη γραμματέα θα ασκεί  το μέλος Ευτυχία Καβάζη. 

 

Β. Οι Ομάδες Εργασίας οφείλουν να υποβάλλουν, σε διμηνιαία τουλάχιστον βάση, προς 

την Επιτροπή  Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, έκθεση αναφορικά 

με τις ανωτέρω ειδικότερα οριζόμενες εργασίες. Η διάρκεια λειτουργίας των Ομάδων 

Εργασίας, ως εκ του υποστηρικτικού τους ρόλου, ισχύει καθ’ όλο το διάστημα 

λειτουργίας της Επιτροπής Θεμάτων Ανθρώπινου Δυναμικού του Δημοσίου Τομέα.  

 Γ. Οι Ομάδες Εργασίας θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών και εκτός του  χρόνου που καλύπτεται από 

υπερωριακή απασχόληση, στα γραφεία της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής και 

της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα ή με τη χρήση 

τεχνολογιών απομακρυσμένης πρόσβασης. Οι Ομάδες Εργασίας δύνανται να 

συνεδριάζουν κατά ανώτατο όριο  έως πενήντα (50) συνεδριάσεις ετησίως, εκ των 

οποίων έως είκοσι πέντε (25) συνεδριάσεις δύναται να είναι εκτός κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας. Κατά την συνεδρίαση των Ομάδων Εργασίας θα εγκρίνονται τα 

Παραδοτέα.  

Δ. Καθορίζεται αποζημίωση πενήντα ευρώ (50€) ανά συνεδρίαση για τα μέλη και τους 

γραμματείς των Ομάδων Εργασίας.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Ο Γενικός Γραμματέας  

Δημοσιονομικής Πολιτικής 

 

Αθανάσιος Πετραλιάς 

 

 

 
 

Η Γενική Γραμματέας 

Ανθρώπινου Δυναμικού 

Δημόσιου Τομέα 

 

Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
H Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γραμματείας και Παροχής Πληροφοριών 
Του Υπουργείου Εσωτερικών 

Μαρίνα Χρύση 

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ



[7] 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Ι. Αποδέκτες προς Ενέργεια: 

ΙΙ. Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

ΙΙΙ. Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο  

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής 

ΑΔΑ: ΨΒΣΨ46ΜΤΛ6-51Ξ


		2020-08-25T11:41:01+0300


		2020-09-01T10:05:50+0300
	Athens




